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KORKEAKOULU-
DIPLOMIT 
TULEVAT
Suunnitteilla on uudenlainen elintarvikealan koulutus-
kokonaisuus. Niin sanotun korkeakouludiplomin voisi 
suorittaa avoimessa ammattikorkeakoulussa. Lihateolli-
suuden koulutustarpeissa painottuu päivittäisjohtaminen. 

E lintarvikealalla on suunnitteil-
la eri ammattikorkeakoulujen 
yhteistyössä toteutettavia kou-
lutuskokonaisuuksia. Suunnit-
telun lähtökohtana on kehittää 

30−60 opintopisteen opintopaketti, 
niin sanottu korkeakouludiplomi. Sitä 
tarjottaisiin avoimen ammattikor-
keakoulun opintona elintarvikealan 
toimijoille. Korkeakouludiplomiopin-
noilla voidaan laajentaa ja päivittää 
jo suoritettua ammattikorkeakoulu-
tutkintoa tai opinnot on mahdollista 
sisällyttää myös tutkintoon.

Taustalla ovat jatkuvan oppisen 
tavoitteet. Kuluttajien odotukset ja 
tarpeet elintarvikkeiden suhteen 

muuttuvat ja samalla teknologia kehit-
tyy, mikä luo elintarviketeollisuudelle 
uusia vaatimuksia.  Yritysten on kyet-
tävä vastaamaan näihin vaatimuksiin 
kehittämällä tuotantoaan tehokkaam-
maksi ja uudistamalla tuotekirjoaan. 
Tuotteiden ja tuotannon kehittämisen 
peruslähtökohta on osaava henkilöstö.  

Työikäisen väestön osaamisen 
kehittäminen ja jatkuvan oppimisen 
mahdollistaminen ovat hallitusohjel-
man tavoitteiden mukaisia. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö asetti Jatkuvan op-
pimisen uudistus -hankkeen syyskuus-
sa 2019. Hanke jatkuu maaliskuuhun 
2023. Jatkuvan oppimisen uudistuksen 
sisältöä hallitusohjelma linjaa muun 

muassa  seuraavasti: ”Painotetaan 
korkeakoulujen ohjausta ja rahoitusta 
siten, että se kannustaa avaamaan kou-
lutustarjontaansa mahdollisimman 
laajasti muillekin kuin omille tutkin-
to-opiskelijoille sekä järjestämään 
opetusta yhteistyössä korkeakoulujen 
kesken.” (Valtioneuvosto 2020,8.)

TARPEITA SELVITETTIIN 
YRITYSKYSELYLLÄ
Koulutuksen suunnittelun lähtökoh-
tana on elintarvikealan toimijoiden 
tarpeet. Sen vuoksi elintarviketeolli-
suuden koulutustoiveita selvitettiin 
keväällä 2021 toteutetun kyselyn avulla. 
Siinä kartoitettiin elintarvikeyritysten 
tarpeita eri aihealueiden koulutuksiin. 
Kysely suunnattiin isoille ja keskisuu-
rille elintarvikeyrityksille. Kyselyyn 
pyydettiin vastausta 9 yritykseltä, 
ja siihen vastasi 8 yritystä. Näistä 
vastaajista puolet oli liha-alan yri-
tyksiä. Vastanneet yritykset yhdessä 
edustavat huomattavaa osaa Suomen 
elintarviketeollisuuden vuotuisesta 
liikevaihdosta. 

Erityisesti pienten ja keskisuurten 
yritysten koulutustarpeita ja -toiveita 
selvitetään parhaillaan vielä toisella 
kyselyllä. Sen toteuttaa Pohjois-Suo-
messa Oulun ammattikorkeakoulun 
Prosessitekniikka bio- ja kiertotalou-
dessa -hanke.

Annetuista koulutuksen aihealueis-
ta tuotannon kehittäminen ja auto-
maatiotekniikka kiinnostivat kaikkia 
kyselyyn vastanneita liha- ja valmis-
ruokayrityksiä. Esimiestyö, tuotekehi-
tys, laadunhallinta, pakkaustekniikka 
ja robotiikka olivat seuraavaksi kiin-
nostavimmat aihealueet (75 %) liha- ja 
valmisruoka-alan yrityksissä. 

Yrityksiltä kysyttiin avoimella 
kysymyksellä tulevaisuudessa kou-
lutuksen painopistealueista. Liha- ja 
valmisruoka-alan yrityksissä painottui 
tuotannon päivittäisen esimiestyön 
hallinta. Muina keskeisinä asioina 
nousivat automaatio-osaaminen ja 
*lean-ajattelu. 

Helena Kautola ja Margit Närvä

 *Lean-ajattelussa korostetaan niin sanottua 
virtaustehokkuutta eli koko toimitus- tai palveluketjun ja 

organisaation toiminnan kokonaisoptimointia, jotta asiakkaalle 
saadaan tuotettua korkein mahdollinen arvo. Perinteinen 

johtamistapa korostaa usein liiaksi yksittäisen työpisteen tai 
yksikön resurssitehokkuutta, mutta jättää kokonaisuuden 

huomioimatta. (www.npi.fi)
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